*) Wojewodą ruskim był Jan Odrowąż (AGZ. T. VI. N. 136).
2> Był to sejmik generalny odbywający się we Lwowie (A G Z. T. V I. 

N. 136).

181Domino Pallatino Sandomiriensi 2 ollae malmatici et 100 limonias1).Domino Spitkoni capitaneo nostro 1 lapis piperis pro novo anno.Domino Chiczka misso ad dominum Pallatinum in Leżajsko 1 mrc. 1484.Str. 461. Domino Havel cum Notario missis ad dominum Pallatinum, capitaneum nostrum et ad dominum Marsal- cum in facto arresti per dominum Andream de Scha- motuli in Thiszmyenicza, facti pro expensis 1 sexag. pro vino et limoniis ibidem donatis et consumptis et pro malmatico 1 marc, cum VI gros.Johanni Notario ad dominum Capitaneum et Mar- salcum in Rzeszów misso V» mrc.Domino capitaneo pro vase cervisie donato Vs mrc. cum 2 gros.Domino capitaneo pro vase cervisie donato in suo adventu Va mrc. cum 2 gros.Ad festum Michaelis in adventu dominorum: domini capitanei et dom. Marsalci pro duobus vasis cervisie 1 mrc. cum 4 gros.1485.Str. 481. Domino Pallatino nostro capitaneo in adventu Regis Majestatis 1 lapis piperis pro VIII fl.Domino capitaneo nostro, domino Spitkoni, pallatino Sandomiriensi 1 lapis piperis ad festum Corporis Cbristi.In reditu, dum dominus Rex de Calomia recessit, domino Capitaneo vas cervisie.1486.Str. 493. Domino Spitkoni Pallatino Sandomiriensi et capitaneo 
nostro unum lapid. piperis pro VII ft., qui soluti sunt Jacobo Kuchtal 2).

l ) Limonias oznacza tu zdaje się ogólnie owoce południowe sprowadza
ne przez kupców lwowskich.

2> Jakób Kuchta z żoną Małgorzatą znani kupcy lwowscy towarami ko
lonialnymi od roku 1469 sprowadzali pieprz i tp. rzeczy z Białogrodu od tam-
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Str. 505. 1487.Domino Capitaneo devincto (P)1) febri 1 ollae malmatici et vini.
Str. 517. 1488.Domino Pallatino, capitaneo nostro 1 lap. piperis pro 7 flor. 1489.
Str. 545. 1490.Pro lapide piperis domino Pallatino Cracoviensi, capi

taneo nostro pro novo anno VII fl.Domino Capitaneo post profligationem Tartarorum 
in suo de bello redittu 1. vas cervisie 2 lapid, usionis 2 ollae malmatici totum valoris 1 ‘/a mrc.1491.Str. 564. Domino Capitaneo in advenía 1 vas cervisie.Domino Hanel et Arnesto ad dominum Pallatinum in Jarosław missis 3 frt; pro vas cervisie Pallatino donato 1 fl- 4 ollae malmatici 2 fl.

Str. 591. 1492.Sabbato ante Letare (w marcu) domino Spitkoni Pallatino et capitaneo in adventu 2 ollae malmatici.Domino Pallatino et capitaneo in adventu* 2) post mortem Serenissimi Domini Kazimiri Regis Poloniae datae sunt 2 ollae malmatici et 1. vas cervisie et alia.
tejszych kupców Greka Kaliana lub Dymetryusza Walały. Czasem rajcy lwow
scy wchodzili w stosunki bezpośrednie z Kalianem i u niego zamawiali pieprzu 
większą ilość. (Jorga: Studii istorici str. 283 i 286).

!) Wyrazu tego nie można było dokładnie odczytać.

2) Zapewne z końcem czerwca lub w lipcu, gdyż król Kazimierz umarł 
6. czerwca 1492 r.

1831493.Str. 620. Domino Spitkoni Pallatino Cracoviensi et capitaneo 
nostro in adventu feria 2 post Letare datum 1 vas cervisiae et ad messam missa olla malmatici.Eidem hic remanenti pro vase cervisie data est Va sexag.Item super diem Pasche domino Pallatino Cracoviensi, capitaneo nostro datum vas cervisie et ollam malmatici, cum 1 olla vini, facit totum 1 mrca minus 4 gros. 1494.

1495.Str. 664. Domino Pallatino Cracoviensi in adventu pro i olla malmatici 8 gr. et pro vino 4 gr.Domino capitaneo novo1) 2 ollae malmatici.1496.
1497.Str. 724. Domino Pallatino Cracoviensi 4 ollae malmatici.

II.Divisio2) bonorum Jaroslaw ínter magnificas Magdalenám, magnifici Nicolai de Pilcza palatini Belzensis coningem ex una, et Annam, generosi Nicolai Jordán de Zakliczin castellani Woinicensis, consortem sórores
Starostą ruskim został po Spytku Andrzej Oleśnicki (A G Z. T. XV. 

N . 330—331), a w roku 1497 był nim Mikołaj Tęczyński. (A G Z. T. XV. N. 341—347).
a) W dokumencie tym zostawiłem pisownię imion własnych nłezmoderni- 

zowaną. Przy korrekcie tegoż dokumentu współpracował ze mną p. Jan Smółka 
prof gimn. z Przemyśla, za co mu na tem miejscu szczerze dziękuję.

184 germanas, filias vero magnifici olim Spitkonis de ea- dem Jarosław facta. (Odpisane z Metryki Koron, w Arcb. Głów, w Warszawie).
Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux etc., ad perpetuam rei memoriam significamus tenore praesentium quibus expedit universis: quomodo venientes in nostri praesentiam magnifici et generosi Nicolaus de Pilcza, palatinus Belzensis suae uxoris magnificae Magdalenae nomine et se ponendo fideiusso- rem pro ipsa sub vadio cum suis cautelis et exceptionibus infrascripto, quae praesentem divisionem ipsa Magdalena tenebit firmiter et inviolabiliter, et similiter Nicolaus Jordan de Zakliczin, castellanus Woinicensis et Scepusiensis, Osswianczimensis atque Zathoriensis, capitaneus ac magnus procurator Cracoviensis cum sua consorte magnifica Anna, quae omnibus infrascriptis per suum maritum praefatum castellanum Woinicensem ordinatum libere et sponte consensit, et ipsam rata ac grata habet et Ieronimus de Jaroslaw, quelibet partium praedictarum pro suo interesse iure et sorte publice et expresse recognoverunt.Quia iuxta sententiam nostram arbitraleni, quam senten- tiam nostram praefatae Anna et Magdalena cum praefatis suis contoralibus, et Jeronimus, ratam per consensum habuerunt et se suscepisse recognoverunt, eidem sententiae effectualiter parendo talem inter se bonorum Jaroslaw divisionem post obitum magnifici Spithconis de eadem Jaroslaw, castellani Cracoviensis per quarumlibet partium praedictarum, possidendarum, habendarum et utifruendarum sortibus datis cuilibet partium assignatam et appropriatam.Imprimis magnificae Magdalenae consorti magnifici Nicolai de Pilcza palatini Belzensis datis sortibus assignatae et appro- priatae sunt villae: Thuczampi cum praedio ibidem sito, Munina, Wyerzbna, Lasz, Wijethlin, Nijelijepkowijcze, prata Surohowskije et molendinum Marczinow vocatum cum additamento marcarum undecim cum grossis quadraginta de censibus et proventibus pe- cuniariis civitatis Jaroslaw quocumque nomine ipsi proventus pecuniar» vocentur ad dominium Jaroslaviense hereditarium pertinent. Quas quidem villas cum omni usu, utilitatibus, proventibus, daciis, serviciis. laboribus, mellis utilitatibus exceptis sed cum

185omni iure proprietate hereditaria dominio mero et mixto in totum possi debit, et utifruentur sicut propriis hereditariis.
Secunda pars bonorum Jaroslawienslum.Pro secunda autem parte datis sortibus assignata et appro- priata sunt bona magnificae Annae, consorti magnifici Nicolai Jordan de Zakliczin, castellani Woinicensis praedium Glamboka, cum villis Pawłowo sioło, suburbium totum ante portám Sando- miriensem et etiam quod Warschki dicitur, Laski cum práedio Corzenicza Volia, Mosczona, Liesiechow, Dobra, molendinum dictum Vrbanow, prata dieta Tocziska, cum omnibus utilitatibus, proventibus, daciis, et serviciis, laboribus, ac omni proprietate hereditaria iure et dominio mero et mixto nihil penbus excipiendo.

Tertia pars eoründem bonorum.Pro tertia et ultima sorte datis ultimis sortibus assignata et appropriata sunt bona generoso Jeronimo de Jarosław, predium Conijaczow, cum villis Conijaczow, Szowsko, Wijazownijcza, Su- rohow, Sobiaczin, Radawa, Dambrowijcza cum omnibus utilitatibus, proventibus, daciis, serviciis, et laboribus de omni proprietate hereditaria, iure et dominio mero et mixto nihil excipiendo, cum additamento marcarum triginta et unius ac grossis octo cum medio singulis annis de censibus et proventibus pecuniariis civitatis Jarosław, pro domino hereditario videlicet de censibus agrorum et pratorum, ac de exactione civili et aliis omnibus proventibus pecuniariis, qui in dicta civitate pro domino hereditario sunt so- lui soliti, extfa proventus aduocatiae cum molendino Radon vo- cato, et pratis Miedzigaczie appellatur.
Divislo civitatis Jaroslavlensls.Civitas vero Jarosław ita est divisa. Magnifica Magdalena habet pro sua sorte portám civitatis Cracoviensem cum civibus et domibus atque aréis, videlicet: Joannes serifaber, Nicolaus ro- tifex, Thomas Grodeczkij, faber Chanijszijna, Procop Rzeschow- czijk, Donath Przepijorka. Gallus, Chalupa. Marczijnowa, Strze-

186szowskij, Dij słowa, Drosdzalowa, Stanczlowa, Blaschkovicz, Choma sutor, Valentinus notarius, Śmiga, Crvczkowijcz, Joannes sutor, Górka sutor, Mathiscova Sczothka, Mathias pellifex, textor Gabala.
Secunda pars clvltatis.Generosus vero Jeronimus Jaroslawskij habet pro sua sorte portam Leopoliensem cum civibus, domibus, et aréis videlicet Hanus textor, Gregorius sutor, Golanka Cochan, Machaij domus Zamijechowskij, Golanka antiquus Jakiel textor, Joannes pistor, Vitek sutor, Jos ko woźni, Stodoła, Nethka, Glaszek, Powrózek Sapała, Nikiel papijesz, Gomolka, Frirzowa, Pącherz, area Gwi- jazdzinska, Vassil, Nyewlyvd, Hrinko Spoth, Dołeator, Radon.
Tertia pars clvltatis.

Magnifica vero Anna habet portam Sandomiriensem, cum civibus, domibus et aréis, videlicet, Mientus Losza faber, Stalmach Vasko, Cholesczina, Coliasek Calethnijk, domus Pelczina, Stanczel textor, Orlik prawda, Wijnarka Martinus textor, Casper textor, area Rzeschowskijego, Valentinus sutor, Stanislaus sartor, domus domini castellani Cracoviensis, hawtarz Judeus Colibaba, Jagusz sutor, domus prepositi, Gladiator Kijelbassa, lupa, luxa, dijssziel pectinator in porta.
Dlvislo proventuum clvitatis Jaroslavlensls.Proventus autem omneš de civitate videlicet agris pratis exactione civili anuatim solui solita, et omneš alios proventus de civitate, et proventus advocatiae, qui pro domino hereditario con- sueti šunt dari et solui de civitate illa, omneš třes videlicet Magdalena, Anna, et Jeronimus habent in solidům et insimul con- iunctim, et quid de díctis proventibus superhabundaverit et exercu- erit ultra illas specificationes additamentorum ad sortes supra- nominatas Thuczampij et Conijaczow, illa omnia inter partes praefatas equali sorte dividantur, et ideo omneš třes partes prae- fatae, sine omneš praefati domini heredes tenebuntur et debent

187unum fidelem habere concorditer exactorem et collectorem olim proventuum de civitate hereditarie proveniencium. Qui collector solutis additamentis ad sortes superius expressas resi- duum fideliter inter dominos parciatur, et dividat, et unicuique sortem ipsius extradât et talem collectorem non licet uni aut duo- bus dominis immutare, sed omnibus tribus dominorum vota praevalebunt si discordes fuerint in electione collectorum supra nominati.
De theloneo Jaroslaviensl.De theloneo civitatis Jarosław, ita est constitutum et ordi- natum inter praefatos sese dividentes videlicet: Magdalenam, An- nam et Jeronimum quod theloneum non computatur inter provenus civitatis de quibus supra dictum est, sed est specialis proventus cum speciali iure et ordinatione pro dictis partibus specialiter reservatus et speciali ordinatione circumscriptus in hune qui sequitur modum. Theloneum omne hereditarii domini concorde voto insimul coniunctim sub titulis et sigillis suis aren- dabunt, cui ipsis consulcius videbitur. Arendator insimul reponet pecunias de theloneo et domini hereditarii vel eorum factores divi- dent equali porcione pecunias, et tollet unusquisque dominorum sortem suam. Verum tarnen solutum prius censibus ecclesiis et piis locis in dicto theloneo obligatorum et solvi solitis quos census ipse The- loneator, seu thelonei arendator soluet et extradet irrequisitus dominis hereditariis. Residuum dividatur quid remanserit census inter dominos hereditarios, et similiter equalem porcionem tollent domini hereditarii de transgressionibus thelonei de ilia sorte, que in arenda reservabitur pro dominis hereditariis de transgressionibus thelonei tollenda, solua sorte arendatoris thelonei in litera arende pro ipso reservata manente. Item in litera arende thelonei domini hereditarii debent exprimere cui theloneum a- rendant, et quoque concordi voto arendant, et quanto precio illud arendant, et quae onera theloneator ferre debet. Quos etiam cen- . sus et quantum ecclesiis aut altaribus aut aliis piis locis solvere debet, et qualis pars de transgressionibus thelonei aren- datori cedere et assignari debet. Etiam quilibet dominorum he- reditariorum sine omni negligentia dare debet custodes transgres-

188sionis thelonei, et omne necessarium adiutorium pro arestandis, capiendis et confiscandis transgressionibus thelonei. Etiam si es- sent litcs alique pro receptis rebus in transgressione thelonei, mutuis auxiliis, consiliis et impensis iura thelonei sui domini hereditarii tueri tenebuntur. Si autem domini hereditarii voluerint concorditer soli per suum factorem ad fideles manus exigere su urn theloneum, extunc unum aut duo vel třes exactores constituere possunt in unam tamen cistám seu carbanam, aut marsubium, vel repositorium pecuniae ponantur, de quo primům illi ia- ctores soluant census ecclesiasticos sine omni dilacione tunc so- lutis censibus residuum dividatur inter dominos equali sortě one- ribus si que fuerint in theloneo equaliter expletis. Non licebit dominis duobus, aut uni eorum tollere pecun:am ab illis factori* bus, nisi insimul omnibus tribus licebit dominis facere ordina- tionem, qualiter factor aut factores eorum deberent procedere in theloneo regendo et quibus temporibus debet esse pecuniarum inter dominos divisio soluti thelonei oneribus.
De molendino civil!.De molendino civili quod Wasznij dicitur, talem fecerunt inter se ordinationem quae in isto molendino, sicut antiquitus fuerat observatum brasea civitatis Jarosław molantur et mensure molendini istius omnes, tam braseorum quorum etiam omnis generis et omnes alii proventus et utilitates equaliter dividantur inter dominos hereditarios, vel pecuniae pro quibus mensure ven- duntur. Quarum mensurarum et omnibus regiminis molendini pre- fati domini hereditarii habebunt unum seperintendentem et emen- suratorem atque venditorem mensurarum seu emolimentorum concorditer inter eos electum et constitutum. Onera molendini pecuniaria sic ferant prout ex antiquo ierre dominus hereditarius cum molendinatore consveverat. Molendinator suos proventus ut ex antiquo toilet, onera autem et servitutes quae villani ad dictum molendinum et aggerem seu aque obstaculum ierre consveverunt antiquitus ierre debent concorditer, non obstante eo, quod villae sint in sortem Magdalenae et Annae vel Jeronimi assignatae et appropriatae.

189

Ordo ellgendorum officialium.De regiraine autem civitatis ita constituerunt, quod quilibet dominorum in sua sorte seu parte civitatis eligat sex cónsules seu consulares cives et ex illis sex quolibet anno eligat duos sedentes cónsules et sic sedentes cónsules, quibus defertur, et in quorum manibus administrado officii consulatus esse debet sint sex de sorte civium cuiuslibet domini duo, inter quos alter- natim fiat proconsul alias Magister civium vel iuxta antiquam consuetudinem inter ipsos sedentes cónsules Magistratus civium agatur seu procuretur. Viceadvocatum unum cum advocad here- ditarii videlicet Bodek scito, consensu, et volúntate eligent domini hereditarii alternatim quilibet dominorum uno anno. Scabini civitatis eligentur quotiens necessitas eligendi scabinos postula- verit. Iudicia et omne regimen civitatis suo antiquo modo tene- bitur. Nullus dominorum a iuditio civili aduocabit ad se causa sui civis, vel alterius cuiusvis hominis, sed advocado cause ad tribunal dominorum hereditariorum semper esse debet, cum omnium dominorum assensu, scito et volúntate, vel eorum vices- gerencium casu quo talis cause advocado iuste et sine oppressio- ne iudicii et cause civium esse debet, et unus aut dúo dominorum absentes essent et unus duntaxat presens, extune ille unus dominorum presens cum conseusu scitu et volúntate aliorum dominorum absencium vicesgerentibus, qui ad hoc constituti fuerint talem advocationem facere debet, sub aliorum dominorum absencium titulis et sigillis per absencium dominorum vi- cesgerentium aplicantium. Idem observandum est, si duo domini hereditarii fuerint tercii domini vicesgerente irrequisito in talibus nihil debent facere. Idem observetur in appellationibus, si que ad dominos hereditarios appellatae a iudicio civili fuerint.Extunc omnes tres domini aut eorum vicesgerentes uti supra dictum est, diffiniendis causis appellationum intendant, presentes- que sint, et concordi voto diffiniant, plura vota concordia conclu- dant in omni negotio et causa iudicialiter ad tribunal dominorum vel advocata, vel per appellationem devoluta. Nullus autem dominorum per se aut suum vicesgerentem appeiationes ad ius supremum Leopoliensem aut Cracoviensem prohibere debet suis civibus, aut in causa sui civis nisi concorditer omnes domini in

190hanc prohibitionem consenserint Et tune poterint loco appellatio- nis seu in vim appellationis ad suum tribunal advocare causa m a iudicio civili. Preterea nullus dominorum in causa sui proprii sed nec alterius cuiusvis hominis debet dare inhibiciones ad ius civile expositum ne eius subditos ius civile Jaroslauiense iudicaret. Preterea consulatus, advocatus, viceadvocatus et scabini iuxta eorum officii exigentiam libere administrabunt et exercebunt iurisdicionem civilem regimen et ordinem civilem sine alicuius dominorum impedimento restrictione vel inhibicione nisi de ne cessitate, omneš domini hereditarii habebunt hanc facultatem si in hoc concordes fuerint sed non unus, nec duo. Etiam errores consulatus emendare corrigere penare et olim oíficiorum civitatis possunt et debent omneš domini simul, ct non unus, nec duo, penas, seu rei iudicatae denarium in iudiciis civilibus decretas, quae sorti dominorum cedere debet viceadvocatus dividet, et cuilibet dominorum assignare tenebitur, penabit et corriget pro voto suo libere quilibet dominorum suos ciues, tamque mere subditos pro excessibus quibus dominium hereditarium sui domini offende- rit, vel contra dominům suum excesserit, nec se ad hoc alii domini interponere debent, aliquam estimantem se in hoc passu habere iurisdicionem. Si autem aliquis civium contra commune dominium excesserit, iudicabitur ab omnibus dominis hereditariis, et omnibus damna soluet, si damna aliqua decreta fuerint. illi ciui dominio communi recompensanda. Penas tamen si que decrete fuerint in dictum ciuem tollet dominus eius proprius. Si tota communitas contra commune dominium excesserit, aut contra unum dominorum hereditariorum, extunc omneš domini heredes iudi- cabunt causam, et omneš insimul penas si que decrete fuerint in ciues, tollent. Bellicum currum domini hereditarii cum ciuibus taxabunt in peeuniariam taxam, et dum bellům ingruerit, taxam bellici currus de ciuitate Jaroslaw dari soliti domino hereditario inter se divident equali sortě. Cetera bellicalia quilibet in sua sortě tollet suarum videlicet villarum suburbia vero ante portas Cra- couienses et Leopolienses manebunt indivisa, per dóminos hereditarios si placebit specifice posthac dividenda.
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De iurepatronatus ecclesiae parochialis et aliorüm 
beneflliorum dominil Jaroslauiensis.De iurepatronatus dominii hereditari Jaroslauiensis ita est ordinatum et constitutum. Plebanatum Jaroslauiensis parochialis ecclesiae tituli Assumptionis beatae Virginis Mariae ha- bebunt Magdalena, Anna et Jeronimus una cum prebenda castrensi insimul et insólido iure equali verum tamen ne litis materia oriatur alternatima nominabunt presentan dum plebanum et ceteri in nominatum consentiré debent irrecuse. Prima autem nominatio per cessum sine decessum, dum post mortem Magnifici Spithconis Castellani Cracouiensis contingerit vacare plebanatum Jaroslauiensem erit dominae Magdalenae, secunda nominatio erit dominae Annae, et tercia erit ipsius Jero- nimi. Itaque ille cuius est alternata vice nominatio presentandi plebani ille primo loco sunt ad praesentacionem protunc appen- det sigillum, et primo etiam loco snum ponet titulum. Tándem cuius dominorum sequitur secundo loco alternata nominandi in futurum presentandi plebani, ille secundo loco ponet et titulum et sigillum. Et qui tercia alternata nominationem habuerit praesentandi plebani tercio loco titulum et sigillum suum ad praesentacionem ponet, et sic semper observabitur quociens vacabit plebanatus Jaroslauiensis. Idem observabitur de prebenda in castro Jaro- slauiensi fundata, in cuius iure patronatus domina Anna primam habet alternatam et secundam Jeronimus. Terciain vero domina Magdalena eo ordine et modo, quo supra scriptum est de pleba- natu. Et quoniam custodia ecclesiae Tharnoviensis pertinet ad heredes Przevorscenses et Jaroslauienses conferenda ita, quod in illa custodia equale iuspatronatus habent heredes de Jaroslaw et de Przevorsko igitur post decessum domini Spithconis remanente saluo iure patronatus domini hereditarii Przevorscensis Anna et Magdalena atque Jeronimus illud iuspatronatus quod ad heredes Jaroslauienses pertinet equali sorte habebunt et ita illud iuspatronatus pro suo interesse conferent alternatim videli- cet domina Anna primam alternatam babebit, secundam domina Magdalena, terciam Jeronimus, illius videlicet iurepatronatus quod pertinet ad heredes castri et bonorum Jaroslaw. Idem censebitur de prebendis seu canoniis Tharnoviensibus, si et in

19Žquantum heredes Jaroslauienses habent ad aliquas iuspatronatus, in quibus pro suo interesse per alternatam procedent uti supra scriptum est. Cetera vero beneficia ad ius presentandi heredes de Jaroslaw pertinencia in quacumque ecclesiae aut loco fuerint, aut alternatim modo permisso presentatos suos ad illa beneficia presentabunt, aut divide ut ea inter se, et in iure terrestri Prze- vorscensi specificabunt quod beneficium singula parcium ad fus presentandi habere et possidere debet. Casu vero quo aliqua dictarum parcium sine prole sua legittima decesserit bonis sortis sue Jaroslauiensis relictae, extunc illa persona ad quam huius- modi sors bonorum praedictorum fuerit iure naturali et succe- ssorio devoluta similiter succedere debet in sortem alternativam iuris presentandi benefitiorum superius expressorum.
De dacia tnellis.De mellis dacia, que est dominii Jaroslauiensis singularis proventus ita existit ordinatum, quod mel totum et dacia mellis tota, etiam de apisteriis hactenus per dominům Spithconem Castellanum Cracouiensem preparátům et plantatum ac de omnibus villis que sunt assignate et appropriate in dominium hereditarium in presente divisione tam Magdalenae quam Annae et Jerónimo debet in unum simul et semel colligi et similiter omneš dacie que a cmethonibus et apificibus dari soient penes datiam mellis. Tandem insimul collecte et exacte debent inter dominos hereditarios dividí et partiri equali porcione. Ad cuiusquid mellis colle- ctionem debet quilibet dominorum constituere unum suum fide- lem superintendentem seu collectorem et exactorem, et illi superintendentes et collectores mellis equali iure et sorte mel col- lectum dividant.

De slíváním proventibus.De silvarum autem proventibus ultra fluvium San consi- stencium ita constitutum est. Silvae omneš manent indivisae in solidům omnibus prefatis heredibus dominii Jaroslauiensis iure 
et proprietate hereditaria communes ubicumque fuerint in dieto

dominio sitae, de quibus quidem silvis omnes pfoventus et uti- litates quecumque sunt nunc et in íuture fieri possunt, debent insimul haberi, tolli, percipi, et Ínter dóminos heredes dividí, similiter omnes inemptiones ab extraneis hominibus ex quacum- que causa, aut cuiuscumque usus causa et occasione fiant, dividí ínter dóminos heredes equali sorte debet. Venatio in silvis libera est cuilibet domiuorum pro voto suo quando vult aut po- test venari, aves feras, si autem duo domini aut omnes tres concurrerint in uno tempore et loco in dictis silvis venatui, ve- nabunt omnes insimul, et quicquid ferinarum venando capierint ferinas equaliter inter se divident. Idem intelligendum est de eorum venatoribus, si simul concurrerint venandi. Greges suos pecudum et pecorum, et equarum atque equircarum pascent omnes domini hered'tarii libere abque tamen damno pratorum et segetum in dictis silvis existencium tam cmetonalium, sculte- torum et dominorum hereditariorum. Piscabunt omnes domini hereditarii in lacubus circum fluvium San, et alibi in silvis iacen- cium quando voluerint, et quicumque dominorum prius pistacio- nem preocuperaverit per alios non debet in piscatione impediri, quousque ille a piscatione cessabit, tune si placuerit piscabit et alter verum in aliis locis et stagnis ubi non esset impedimentum prius incepte piscatloni poterit piscare. Incepcionem piscationis intellige, qui primus ad littora cum rathibus applieuerit seu ve- nerit.
De advocatia Jaroslavlens!.De advocatia in civitate Jarosław ita est ordinatum quia dominus Spijthco Castellanus Cracoviensis emit medietatem advo- catie in civitate Jarosław et ergo medietas illius advocatie cedit Magdalena et Anna post mortem dicti Spithconis. Verum tamen dominus Jeronimus Jarosławski]' soluerit terciam partem pecunia- rum per dictum Spithconem pro medietate advocatie in Jarosław datarum terciam obtinebit eius medietatis advocatie heredi- tarie partem et cum tercia parte olim proventuum eiusdem medietatis advocatie, Item si quis dominorum voluerit emere aliam residuam partem advocatie ab advocato pro tempore existenti hoc poterit facere libere semper; verum tamen quando alter dominus partem dictae advocatiae ab ipso redimere voluerit, idem observabitur quod de medietate priori superius scriptum existit.
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Dlvlsio castri Jarosiavlensis.Castrum autem Jaroslaviensem divisum est in tres partes. Prima pars exeundo de castro sorte cessit domino Jeronimo, hu- ius habitacio est circa totum parietem castri transversalem, in quo pariete existit eadetn porta, et ex opposite penes alium parietem etiam transversalem cum omnibus habitacionibus et re- servaculis a fundamento usque ad tecta, et Gora tota cum scar- bnljcza supra domo domine sita.
Secunda pars castri.Secunda porta que est media exeundo de castro cessit Magnifiée Magdalene, consorti Magnifici Nicolai de Pilcza Palatini Belzensis. Eius habitacio est paries totus castri, qui stat versus civitatem a fundamento usque ad tecta et testudo sub capella.

Tercia pars castri.Tercia porta, que extrema est, seu potius ultima exeundo de castTO cessit in sortem Magnifiée Anne, consorti Magnifici Nicolai Jordan de Zaldiczin, casiellani Woinicensis, huius habitacio est totus paries versus Schowsko et silvas, iacens oppositus pa- rieti versus civitatem sito cum omnibus aedificiis et domibus circa dictum parietem sitis, exceptis illis habitacionibus, que adiuncte sunt prime et secunde porte, ut est superius expressům.
Dlvlsio antecastrl seu castelli.Castellum autem ante castrum lignea structura munitum equali mensuratione divident inter se prefate partes videlicet Magdalena, Anna et Jeronimus etiam sortibus datis si necesse fue- rit. Que divisio tune fiet, quando dominus Spithco morte de hac Luce sublatus fuerit similiter sicut in castro quilibet etiam unam portám habendo que sibi datis sortibus approprîata fuerit una simul cum una parte castelli verum si alicui dominorum pro stabulis aut aliis officinis necesse fuerit ampliori area, que sit

195ilia sorte equali in castello obtenta, cxtunc licebit ei ante ca- stellum edificare pro libito suo gazas, domos, et officinas, sine tamen nocumento castri et castelli, quo ad defensionem et tuitio- nem eiusdem castri et castelli.
De feodalibus Jaroslavlensibus.Feodales autem cum suis feodis, videlicet Joannes Iablo- nyczky de Thywunya et Bobrov/sky de Bobrownyky necnon My- klassius Rudolowsky de Rudolo vyce ac Joannes Roswyensky de Roswienyca et Wolya circa dominium commune Jaroslaviense manebunt indivise, debitum suum feodale eisdem dominis suis hereditis pro temporis necessitate exhibituri.

De non alienatlone feodallum.Nullus autem praedictorum dominorum videlicet M?gdalena, Anna et Ieronimus debet aut omnes insimul seu coniuuctim debent feodales et feoda praescripta ab eodem castro et dominio hereditario Iaroslaviensi Castrioque debitis servitiis quoyis modo alienare hoc est nec vendilione, donatione emphiotesis titnlo est specie aut obligatione ad tempus quodcumque breve vet longum aut perpetuo et requisito colore, vel quomodolibet aliter nec li- bertatione a servitiis et iure atque debito feodali se illi feodales et feoda manebunt circa castrum Iaroslaviense et ad perpetuam eius obligatamque servitutem ccniunclim et divisim tenebuntur omnibus tribus dominis praedictis fidelitatis iuramentum prestituri in forma consueta obedientie ac iuris et observance' feodalis.
Modus possidendi sortium exdivisarum.Quequidem divisio bonorum et castri Jaroslaviensis una et introctuum ac pertinentiarum omnium superius expressorum ad eadem bona annuatim, septimanatim. dietimque vel quomodolibet aliter provenientium modo praemisso datis sortibus aut per eas- dem partes facta, constituta, ordinate et articulata, debebit suum habere effectum non nisi post mortem praefati Magnifici Spith- conis de Jaroslaw Castellani Cracoviensis. Ita quod praefatus
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196Spithco utetur cura integro dominio proprietate pacifice, usque ad suam extremam horam. Ita quod eo mox defuncto quelibet partium praedictarum seorsum in partem sibi assignatam tam in bonis quam in castro Jaroslaviensi praedictis inequitabit et ea sorte sua libere utifruetur praescriptione terrestrii quacumque non obstante.
De sale Premlsliensi et sepo Przevorscensl ad castrum 

Jaroslaviense pertinentibus.Sal de zuppis Premisliensibus singulis quatuor temporibus ad castrum Jaroslaviense dari et solui solitum, debitum et con- suetum et sepum etiam de civitate Przeworsko similiter singulis annis solvi solitum et debitum ac obligátům prefato castro Jaroslaviensi prefatae partes Anna, Magdalena et Jeronimus equaliter inter se divident.
Assignatio tertiae partis bonorum Przevorscensium Spithconi

facta.Preterea generosus Jeronimus Jarosławski pro parte sua etiam satisfaciens decreto Sacrae Maiestatis Regiae talem etiam sortem bonorum suorum tertia Magtiifico Spithconi de Jarosław Castellano Cracoviensi avo suo in bonis suis hereditariis desi- gnavit, assignavit et ostendit civitatem videlicet Przevorsko cum curia in eadem civitate sitam cum omni iure dominio et proprietate mero et mixto nihil penitus recipiendo hoc expresso quod casu quo in fluvio Mleczka molendina civitatis Przeworsko propter gelua aut sicciiatem vel defectum aquae non molerent, ex tunc brasea in molendinis super fluvio Wisłok erit liberum ha- bebuntque cives Przevorscenses molitionem mensuris braseorum solutis prefato Spithconi absque aliqua mensurarum solutione in prefatis molendinis super Wisłok sitis hoc etiam expresso quod obstacula aquae seu aggeres molendinorum civilium in Mleczka reparabunt homines et incolae villarum dominii Przeworscensis civitati Przeworsko adiacentes ille videlicet que ex antiqua con- suetudine aggeres prefatos reparabant cum omni diligentia et sine ulla neglegentia. Item etiam ad hanc sortem adiunxit idem Jero-

197nimus villam Grodzisko cum omni iure et dominio proprietate et utilitatibus nihil penitus reservando ac excipiendo, sed sicut solus hereditarie tenuit et habuit ac possedit et eadem villa uti- fruebatur sic etiam predictus Spithco utetur possidebit et tenebit eandem villam et sui successores coniunctim cum civitate Przeworsko, quam quidem civitatem Przevorsko et villam Grodzisko ipse Jeronimus cppignorare nullis titulis sed nec vendere aut commutare nec donare debet alicui in parte et in toto vívente prefato Spithcone nec etiam dominus Castellanus predictus bona sua que in sortem Jerontmi Jarosławski cesserunt post ipsius mortem possidenća debet oppignorare, vendere, commutare aut donare, sed ünus eorum post alterius obitum in sortem hic ex- pressam inequitabit libere sine omni contradictione et impedimento,
Concluslo praemlssorum cum vadiorum interpositione.Ut hec omnia praemissa partes prefate videiicet dominus Spithco Castellanas Cracoviensis pro suo interesse et obligamento erga Jeronimum nepotem suum et e converso Jeronimus pro suo interesse et obligamento erga dominum Spithconem Castel- lanum Cracoviensem et iterum inter se Magdalena, Anna et Je ronimus omnia su prascripta et ordinata divisa et pacificata pro suo interesse iure et proprietate atque et obligamento omnia praemissa specificata et in presentí inscriptione expressa et designata generaliter et specialiter ita quod generalitas specialitati et spe- cialitas generaiitati non deroget sed quicquid specialitas non ex- primit generalitas in se continet debent tenere et observare fir- miter et inviolabiter atque omnibus punctis et dausulis satisfacere sub vadio decem milliuni marcarum numeri et monetae poloni- calium quadraginla octo grossos marcam in quamlicet computando pro quo vadio quelibet partium praedictarum una pars vel plures partes cítate, vel citata ab una parte vel a pluribus parti- bus fuerit vel fuerint pro iure et interesse cuiuslibet partís, pro suo interesse, iure et proprietate ad ius terrestre vel castrense Premisliense vel Cracoviense aut ad nostre Maiestatis presen- tiam ubi protunc cum nostra feliciter constituemur Curia intra Regnum nostrum in termino próximo tanquam in peremptorio

198iramo vigore dicte inscriptionis semper erit primus terminus pe- remptorius pro vadio agentibus sine litigantibus stare et perem- ptorie responderé tenebitur sivé tenebuntur et vadio satisfacere ipsumque vadium effective solvere non differendo terminům vera vel simplici infirmitalibus nec allegando actionem pro maiori in- tra et extra Regnum nec expeditione bellica generali et particulari nec literis regalibus ex quacumque causa in contrarium obtentis nec servitio reipublicae seu legatione intra et extra Regnum nec ad colloquium generále se excipiendo nec conventione generali vel particulari ubicumque et exquacumque causa in Regno et extra Regnum celebranti nec pestes aut inundaciones aquarum allegando nec captivitate intra et extra Regnum allegata nec prescriptionibus maioribus aut minoribus quibuscumque allegatis nec constitutionibus statutis, laudis, constituendis et luudandis constitutis et laudatis novis et veteribus nec allegando in con- suetudinem aliquam hic insertam iuri communi contrariam nec allegando aut obiciendo aliquos defectus in presentí inscriptione commissos vel etiam nullos defectus obiciendo citationi vel con- citationi ex bac vel ad hanc inscriptionem factos et similiter con- demnationibus qui defectus non debet esse nocere et obesse parti vel partibus vadium tenenti aut tenentibus et eorurn succesoribus et similiter in executione rei ludicatae ex citationibus sequunte nullus error et defectus obesse debet parti vel paribus pro vadio agentibus et eorum successoribus quacumque neglegentia aut in advertentia et errore commissus nec aliqua perelapsatio et trans- actio sui praescriptio etiam eadem pars vel eedem partes vadium succumbens vel succumbentes et pro ipso citata vel citáte fue- iint una cum suis successorious renunctiat et renunctiant in hac parte et in hac causa, omnibus appellationibus in Regno fieri solitis et consuetis et a motione iudicis in hac causa recedit et renunciat vel recedunt et renuntiant omnibus appellationibus et exceptionibus remedii coloribus viis, modis, iuris et factis quibus posset vel possenl causam suam dicta pars vel partes vadium non tenentes et eius successores in et contra dictam partem vel partes vadium tenentem aut tenentes et eius successores relevari et tueri ita quod quidquid sibi praedicta pars vel partes vadium non tenens vel non tenentes et eorum successores in auxilium receperit vel receperint contra dictam partem seu partes pro vadio agentes vel agentem aut illorum successores cum hoc causam

199suam amittere debet et debent et vadio satisfacere totiens quotiens citata fuerit aliqua partium pro praedicto vadio tenebitur et tene- buntur atque praesentibus obligantur. Quae omnia suprascripta in praesenti nostro privilegio divisorio contenta, expressa articu- lata et specificata per partes hiñe inde modo praemisso constituía et ordinata Nos rata et grata habentes decrevimus decerni- musque robur firmum perpetuumque habitura tenore presentium mediante. In cuius rei testimonium presens privilegium nostrum scribi sigiliique munimine, appensione fecimus communiri. Actum et datum Cracoviae feria secunda próxima ante festum Purifica- tionis Gloriosissimae Virginis Mariae (3RI) Anno domini Milésimo quingentésimo décimo nono Regni nostri Anno tredécimo. Relatio Reverendi in Christo Patris Domini Petri de Tomycze Episcopi Premysliensis et Regni Poloniae Vicecancellarii.
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